证券代码：300377         证券简称：赢时胜         公告编号：2022-002

深圳市赢时胜信息技术股份有限公司

2021 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2021 年 1 月 1 日至 2021 年 12 月 31 日

2、预计的业绩：□亏损  □扭亏为盈    √同向上升   □同向下降

3、业绩预告情况表：

  项目 本报告期    上年同期

归属于上市公

司股东的净利

润

盈利：26,101.00 万元～27,601.00 万元

盈利：1,393.19 万元

比上年同期上升：1773.47% ～1881.14%

扣除非经常性

损益后的净利

润

盈利:5,000.00 万元～6,500.00 万元

亏损：-2,776.15 万元
注：因上年同期亏损，涨幅具体比例不适用

二、与会计师事务所沟通

本次业绩预告相关财务数据未经注册会计师审计，公司已就业绩预告有关事

项与会计师事务所进行预沟通，双方不存在重大分歧。

三、业绩变动原因说明

1、公司全力聚焦金融科技主业，面对数字时代金融机构进一步推进数字化

转型、金融机构“科技引领”的金融科技实践战略、金融行业信创实施等等带来

科技投入的高速增长形势，公司积极把握市场机遇，持续加大研发投入，与金融

机构深入挖掘相关应用场景，推进云计算、大数据、人工智能、微服务等科技技

术在行业客户的应用落地。同时，公司高度专注现有资产管理和托管领域 IT 产

品研发和服务，提高产品、技术和服务的创新水平，全力应对 IT 系统新会计准

则适应性改造、上交所新债券交易系统改造、深交所“1+3”债券交易系统改造

等一系列适应金融新政新规的金融 IT 系统建设巨大需求以及北交所设立带来的

金融 IT 系统建设、升级改造需求等。此外，公司加大市场开拓，新增了城商行、

外资银行、金融科技子公司等超 30 家客户。公司母公司金融 IT 业务年度销售订

单金额较上年同期涨幅 27%，公司主营业务收入继续保持快速增长。

2、公司注重财务稳健原则，持续加大销售回款力度，制定详实的回款计划

及实施有效的回款激励机制并监督执行，起得了良好的成效。报告期内母公司金

融 IT 主营业务销售回款较上年同期增长 62.17%，经营活动净现金流量净额较上

年同期增幅较大，进一步改善了公司核心经营指标。

3、报告期内，公司计提 2020 年度实施的员工限制性股票激励计划成本费用

预计减少归属于上市公司股东的净利润 2,859.95 万元。

4、报告期内，公司结合外部市场和相关行业环境，按照谨慎性原则，根据

控股及参股投资企业的实际经营情况、财务状况、发展前景及规划等，对部分投

资企业计提了相应的资产减值准备，预计减少归属于上市公司股东的净利润

1,760.50 万元。

5、报告期内，公司为应对金融 IT 主营业务销售订单及市场需求而产生的技

术开发服务、实施、软件服务外包等人员增加以及根据市场行情进行员工薪酬调

整、支付员工奖金等导致母公司金融 IT 主业的应付职工薪酬总额较上年同期增

长约 50.00%。

6、报告期内，公司非经常性损益金额预计对归属于上市公司股东的净利润

影响金额约为 21,101.00 万元，主要是：

（1）投资的企业北京东方金信科技股份有限公司（简称“东方金信”）进

行了增资，公司根据金融工具准则等会计准则相关规定以及增资协议中的东方金

信估值情况，对计入其他非流动金融资产的东方金信的投资进行金融资产价值重

新认定，并对重新认定产生的损益计入公允价值变动收益，此项公允价值变动收

益预计增加归属于上市公司股东的净利润 20,383.00 万元。

（2）收到的政府相关资助款预计增加归属于上市公司股东的净利润 870.00

万元。

（3）捐赠等各项非经常性支出预计减少归属于上市公司股东的净利润

180.00 万元。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，2021 年度具体业绩数据将

在公司 2021 年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

深圳市赢时胜信息技术股份有限公司

        董 事 会

                                  2022 年 1 月 27 日

	深圳市赢时胜信息技术股份有限公司
	2021年度业绩预告